[image: ]

СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 марта 2021 года № 132

Об утверждении плана правотворческой
деятельности Совета Давыдовского муниципального
образования Пугачевского муниципального района
Саратовской области на 2021 год.

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
 1.Утвердить план правотворческой деятельности Совета  Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на  2021 года согласно приложению.
       2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и размещению  на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
       3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования                               А.Г. Тарасов

Приложение к Решению Совета
Давыдовского муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области от 03 марта 2021 года № 132

План правотворческой деятельности
Совета Давыдовского муниципального образования
 на  2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	О внесении изменений в Устав Давыдовского  муниципального образования в соответствии с изменением в действующем законодательстве РФ
	В течении года по мере необходимости
	Глава Давыдовского МО

	2
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства РФ
	Январь-декабрь
	Глава Давыдовского МО

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Давыдовского муниципального образования» на 2021 год
	В течении года по мере необходимости
	Глава Давыдовского МО

	4
	Анализ нормативно-правовой базы на предмет соответствия их требованиям Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	март
	Глава Давыдовского МО

	5
	О проекте отчета об исполнении бюджета Давыдовского муниципального образования за 2020 год.
	март
	Глава Давыдовского МО

	6
	Принятие НПА и внесение изменений в действующие НПА в соответствии с земельным законодательством
	апрель
	Глава Давыдовского МО

	7
	Анализ нормативно-правовой базы на предмет соответствия их требованиям Федерального закона  «О муниципальной службе»
	апрель
	Глава Давыдовского МО

	8
	Разработка НПА в части организации противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов Давыдовского муниципального образования
	Март-сентябрь
	Глава Давыдовского МО

	9
	Внесение изменений в действующие муниципальные программы Давыдовского муниципального образования
	По мере необходимости
	Глава Давыдовского МО

	10
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции.
	Май-июнь
	Глава Давыдовского МО

	11
	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Давыдовского муниципального образования
	июнь
	Глава Давыдовского МО

	12
	Разработка и утверждение бюджета Давыдовского муниципального образования
	Ноябрь-декабрь
	Глава Давыдовского МО

1

image1.emf